关于申报2024年度海州区产业引才补贴奖励的通知

为充分发挥市场在人才资源配置中的决定性作用，强化企业用人主体意识，积极促进高校毕业生等重点群体就业，做大企业人才“蓄水池”，现将2024年度海州区产业引才补贴奖励申报工作通知如下：

一、补贴范围和标准

（一）企业引才补贴

1. 支持对象：辖区内用工行为规范、诚实守信、无违法违规，具有良好商誉信誉，同时2023年度在岗职工人数100人以上且本科（中级职称、技师）及以上人才总数占全部职工20%以上的注册企业。

2. 补贴标准：2023年引进人才总数超过2022年的，每多引进一名本科（中级职称、技师）及以上人才补贴1000元，每家企业给予补贴不超过20万元。

（二）中介荐才补贴

1. 支持对象：与辖区企业签订相关人才引进合作协议的人力资源服务机构、培训机构等第三方机构。

2. 补贴标准：2023年每协助企业引进一名博士（正高级职称、特级技师）及以上人才补贴10000元，给予每个机构补贴不超过20万元。

（三）院校育才补贴

1. 支持对象：与区内电子信息、医药食品、新材料等产业规模以上企业合作，通过“定向班”、“冠名班”等订单方式定向培养技能人才的院校。

2. 补贴标准：2023年输送人数占开班人数的30%，给予每个院校5万元/班，最高不超过10万元的输送奖励。

以上人才须初次到海州区企业就业且正常缴纳社保（须首次在连参保，续保人员不在范围内）。引进或培育高层次、高质量的顶尖人才（团队）、重大创新项目团队，可“一事一议”给予最高30万元的一次性补贴奖励。

二、申报办法

（一）申报程序

1. 单位申报。组织符合条件的企业、中介、院校申报人才补贴奖励，并将所需申报材料盖章后统一报至区人社局。

2. 审核认定。区人社局对申报材料进行初审，并将初审结果报至区委人才办复审，确定拟补贴奖励单位。

3. 公示确定。拟补贴奖励单位经研究同意后并公示，公示无异议的确定补贴奖励单位。

（二）申报材料

1. 企业引进人才补贴

（1）《海州区企业引才备案表》（附件1）；

（2）《海州区产业引才补贴奖励申请表》（附件2）；

（3）资格审核材料：提供2023在岗人员花名册，2022、2023年度新引进人才名册、身份证复印件、劳动合同和参保证明，上一年度引进人才名册和参保证明，营业执照等（复印件，一式一份）。

2. 中介推荐人才补贴

（1）《中介推荐人才补贴奖励申请表》（附件3）；

（2）资格审核材料：提供与辖区企业签订相关人才引进合作协议，营业执照，新引才人员名册、身份证复印件、学历证明、劳动合同、参保证明等（复印件，一式一份）。

3. 院校培育人才补贴

（1）《院校培育人才补贴奖励申请表》（附件4）；

（2）资格审核材料：企业需求人才专业汇总，人才培养输送协议，院校开班计划，输送人才名册、身份证、学历证明、劳动合同、参保证明等（复印件，一式一份）。

扫描上方二维码查看附件

[image: image1.png]